Las demandadas Petróleos Químicos de Antioquia S.A., y Seguros 

Generales Suramericana S.A., llegaron a un acuerdo conciliatorio 

parcial con el actor por los perjuicios reclamados, en el cual se 

manifestó “INVERSIONES POZO CARMONA LTDA -demandante-, 

acepta recibir CIENTO OCHENTA MILLONES DE PESOS 

($180.000.000) a título de pago parcial del derecho de 

indemnización de perjuicios invocado en esta demanda. Recibido 

este pago INVERSIONES POZO CARMONA LTDA -demandante-, 

libera de responsabilidad indemnizatoria a las codemandadas 

PETRÓLEOS Y QUÍMICOS DE ANTIOQUIA S.A.